PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO SUPERIOR
FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS
Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560

Telefone: (22) 3399-1860 (22) 3399-1867
www.macae.rj.gov.br/femass - email: direcao.femass@macae.rj.gov.br

1ª RECLASSIFICAÇÃO

 PROCESSO SELETIVO 2020- 2º SEMESTRE

 Edital Nº 01/2020

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à
Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura Municipal de Macaé, sediada na Rua Aloísio
da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o RESULTADO DA
1ª RECLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo- 2020/2º semestre para acesso aos Cursos de
Graduação em Administração e Sistemas de Informação para 2020,  em conformidade com o
Edital nº 01/2020, em horário noturno, em regime remoto até durar o período de isolamento
social devido à pandemia do Coronavírus.

1. Os candidatos convocados deverão acessar o endereço acadêmico.femass.edu.br, nos

dias 30 ou 31 de julho de 2020, usando o número de inscrição como login e senha
para efetuarem a pré-matrícula.

2. Os candidatos, em caso de alguma dúvida, durante o preenchimento do cadastro,
poderão enviar e-mail para secretaria.adm.femass@macae.rj.gov.br ou
secretaria.si.femass@macae.rj.gov.br, no horário das 14 às 20 horas.

3. Os candidatos receberão um e-mail até 07 de agosto com a confirmação da matrícula.

4. Os documentos solicitados para a pré-matrícula deverão ser digitalizados como imagem

(frente e verso, quando necessário) e anexados para conclusão do cadastro:
* Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;
* Histórico Escolar do Ensino Médio;
* Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);
* Título de Eleitor para maiores de 18 (dezoito) anos;
* Comprovante de quitação com o serviço militar para candidatos do sexo masculino,

maiores de 18 (dezoito anos);
* Cadastro de Pessoa Física (CPF);
* Registro Geral;
* Comprovante de residência;
* Comprovante do resultado do ENEM emitido pelo site do INEP.

5. Caso os candidatos convocados não cumpram as exigências aqui definidas perderão a

vaga e nova reclassificação será publicada no dia 10 de agosto de 2020.

Macaé, 15 de julho de 2020.

                                                                            Cláudia de Magalhães Bastos Leite
                                                                                                   diretora

ADMINISTRAÇÃO
Nº de

Inscrição Nome do candidato (a) Total Critério
201 BIANCA DA VEIGA ALVES 3185,0 ENEM
61 FERNANDA AMORIM REBELO FERNANDES 3132,9 ENEM

163 RAQUEL DE PAULA LADEIRA 3113,8 ENEM
153 LETÍCIA GARCEZ TOSTA 3051,7 ENEM
120 MARÍLIA QUINTANILHA DE ANDRADE 3042,2 ENEM
222 GEOVANNA COBELAS DE OLIVEIRA 2973,8 ENEM
238 WALLACE CASTRO DA SILVA DOS SANTOS 2959,8 ENEM
72 GABRIEL LUCIO SILVA PEÇANHA 2959,6 ENEM

217 PATRICIA CRISTINA CORREA FARIA 2959,6 ENEM
93 POLIANA DE SALLES CORDEIRO   2936,5 ENEM

168 JAQUELINE SILVA DO AMARAL 2936,4 ENEM
80 HILTON DE SOUZA FONSECA   2910,2 ENEM

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Nº de

Inscrição Nome do candidato (a) Total Critério
154 RONALD DE PAULA RIBEIRO 2890,6 ENEM
208 LEONARDO DAUDT DA SILVA 2887,3 ENEM
157 CHARLLES RYAN PEREIRA DA COSTA 2887,0 ENEM
159 VICTOR HUGO CAVALCANTI RODRIGUES 2882,4 ENEM
139 BIANCA MOURA MESSIAS 2846,0 ENEM
134 SARA MARIA DA SILVA 2835,2 ENEM
241 JAMILHA TEIXEIRA NETO 2834,2 ENEM
205 WESLEY VINICIUS RODRIGUES CAMPOS 2833,5 ENEM
223 VANESSA DA SILVA ALMEIDA 2828,3 ENEM
184 CAIO CARAVELO 2827,0 ENEM
50 MIGUEL ALVES NASCIMENTO 2811,8 ENEM
51 EDERSON BARBOSA CORREA 2782,7 ENEM
45 BRYENE GONÇALVES FERNANDES 2781,5 ENEM

236 GEYZA CRISTINA ROCHA SILVA   2777,6 ENEM
98 ISAAC LUCAS ALVES 2768,8 ENEM

123 WALLACE BARCELOS DA CONCEIÇÃO 2763,3 ENEM
100 LUALINDA AGUIAR BONFIM ANDRADE   2762,0 ENEM
177 LEANDRO DALLAGNOL GONZALES 2753,0 ENEM